期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动

使用。公司独立董事、监事会发表了明确的同意意见，保荐机构出具了明确同意的核查意见。

2022 年 10 月 27 日，公司分别召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议，审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影

响募集资金投资计划正常进行以及确保资金安全的前提下，拟使用不超过人民币 105,000 万元

（包含本数）的部分暂时闲置募集资金（包括部分超募资金）和不超过人民币 50,000 万元的自由

资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的保本型产品（包括但不限于结构性存款、定期存

款、大额存单、七天通知存款等），使用期限自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述

额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。公司独立董事、监事会发表了明确的同意意

见，保荐机构出具了明确同意的核查意见。本公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过该事项。

2023 年 4 月 27 日，公司分别召开第五届董事会第六次会议和第五届监事会第六次会议，审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金

投资计划正常进行以及确保资金安全的前提下，拟使用不超过人民币 125,000 万元（包含本数）

的部分暂时闲置募集资金（包括部分超募资金）进行现金管理，购买安全性高、流动性好的保本

型产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、七天通知存款等），使用期限自本次

董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

公司于 2022 年 9 月 15 日召开的第五届董事会第三次会议和于 2022 年 10 月 27 日召开的第五届董

钜泉光电科技（上海）股份有限公司 2023 年半年度报告

58 / 163

事会第四次会议审议的额度同时废止。公司独立董事、监事会发表了明确的同意意见，保荐机构

出具了明确同意的核查意见。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司及子公司使用闲置募集资金购买未到期的银行理财产品金额为

111,180.20 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

钜泉光电科技（上海）股份有限公司 2023 年半年度报告

59 / 163

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 45,296,430 78.64   20,076,304 -747,680 19,328,624 64,625,054 77.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,444,358 23.34   5,745,064 -742,808 5,002,256 18,446,614 22.09

其中：境内非国有法人持股 13,444,358 23.34   5,745,064 -742,808 5,002,256 18,446,614 22.09

境内自然人持股

4、外资持股 31,852,072 55.30   14,331,240 -4,872 14,326,368 46,178,440 55.29

其中：境外法人持股 21,841,172 37.92   9,826,335 -4,872 9,821,463 31,662,635 37.91

境外自然人持股 10,010,900 17.38   4,504,905  4,504,905 14,515,805 17.38

二、无限售条件流通股份 12,303,570 21.36   5,843,696 747,680 6,591,376 18,894,946 22.62

1、人民币普通股 12,303,570 21.36   5,843,696 747,680 6,591,376 18,894,946 22.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 57,600,000 100.00   25,920,000  25,920,000 83,520,000 100.00

钜泉光电科技（上海）股份有限公司 2023 年半年度报告

60 / 163

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行网下配售限售股的 441 名股东，该部分限售股股东对应股票数量为

549,720 股，占公司股本总数的 0.95%，锁定期为自公司股票上市之日起 6 个月，并于 2023 年 3 月

13 日起上市流通。

（2）公司于 2023 年 5 月 24 日召开 2022 年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年年度

利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》，以 2023 年 6 月 12 日为股权登记日，向全体股东每

10 股派发现金红利 15.50 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，不送红

股。公司合计转增 25,920,000 股，本次转增后公司总股本增加至 83,520,000 股。

（3）公司 IPO 战略配售股东国金创新投资有限公司获配 521,739 股，根据《上海证券交易所

转融通证券出借交易实施办法（试行）》规定，报告期末持有有限售条件股份数量 360,226 股。